RECEBIMENTO DO OBJETO CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO A ESTE
CONTRATO.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. NÃO SERÁ ADMITIDA A SUBCONTRATAÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)

5.1. O VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO É DE R$ 10.098,70 (DEZ MIL NOVENTA E OITO
REAIS E SETENTA CENTAVOS)

5.2. NO VALOR ACIMA ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS ORDINÁRIAS DIRETAS E
INDIRETAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO, INCLUSIVE TRIBUTOS E/OU
IMPOSTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E
COMERCIAIS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, FRETE, SEGURO E OUTROS

[...]

Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando
os termos da Lei nº 1.046/2026 de 13 de janeiro de 2026,
resolve:

DECRETAR

Art.1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente exercício
financeiro de um Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$ 482.400,00
(quatrocentos e oitenta e dois mil e quatrocentos reais), destinados a atender despesas
do orçamento programa em execução, com a seguinte classificação:

Red Despesa Descrição Fonte Valor R$.
07 SECRETARIA MUN DE OBRAS, VIAÇÃO E SERV. URBANOS
07.001 Departamento de Obras

07.001.15.451.0020.1005 Pavimentação Asfáltica, Calçadas e Infra Estrutura